Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Колобок»

ПРИКАЗ

от 15.02.2024 г.                              п. Строитель                                           № 46

О порядке, сроках проведения самообследования и составе комиссии.

 На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа министерства образования и

науки РФ от 14.06.2013 г. №462 «Об утверждении Порядка проведения

самообследования образовательной организацией», приказа министерства

образования и науки РФ от 14.12. 2017 г. №1218 «О внесении изменений в

Порядок проведения самообследования образовательной организации» с

целью обеспечения доступности и открытости информации о деятельности

дошкольной организации, а также подготовки отчета о результатах

самообследования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать порядок проведения самообследования за 2023 календарный

год с целью обеспечения доступности и открытости информации, а также

подготовки отчета о результатах самообследования в ДОУ до 15 апреля

2024г.

2. В процедуру самообследования включить:

- планирование и подготовку работ по самообследованию организации;

-организацию и проведение самообследования в ДОУ;

-обобщение полученных результатов и на их основе формирование отчета;

-рассмотрение отчета на Общем собрании работников, на Наблюдательном

совете, с решением данного вопроса.

3. Установить сроки самообследования с 14.03.2024 г. по 12.04.2024 г.

4. Создать комиссию по порядку проведения самообследования в следующем

составе:

Председатель – заведующий Т. Н. Савина

Члены комиссии: Старший воспитатель – Е. А. Сергунина

Завхоз –Ю. В. Слепченко

Медицинская сестра –М. Н. Черемисина

5. Комиссии разработать и предоставить на утверждение заведующей план

проведения самообследования ДОУ не позднее 01.03.2024г.

6. Результаты самообследования ДОУ комиссия оформляет в виде отчета

содержащего выводы (заключения) о соответствии образовательной

организации нормативным правовым актам Российской Федерации в области

образования, установленным показателям деятельности, региональным

правовым актам, локальным актам ДОУ. Срок до 12.04.2022г.

7. Заведующий представляет отчет на утверждение на Общее собрание ДОУ

и рассматривает его на Наблюдательном совете.

8. Старшему воспитателю Сергуниной Е.А. разместить отчет о

самообследовании на официальном сайте ДОУ не позднее 20 апреля 2024

года.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                      _________________                  Т.Н. Савина

С приказом ознакомлены:

«______» _______ 2024 г._________________/___________________________

«______» _______ 2024 г._________________/___________________________

«______» _______ 2024 г._________________/___________________________

«______» _______ 2024 г._________________/___________________________

«______» _______ 2024 г._________________/___________________________

«______» _______ 2024 г._________________/___________________________